c. 188 Locumtenentiae generalis pro herede Serra, instante et dictam sententiam fer-
ri et promulgari petente honorabili Ioanne Angelo Concas, procuratore regio 
fiscale, altera vero parte absente, intus conclavium sacristiae sedis Calaris, ubi 
generale Parlamentum regium caelebratur per Suam illustrissimam Domina-
tionem, die ad dictam proferendam assignato sententiam vigesimo septimo 
mensis Octobris, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesi-
mo tertio. 
Praesentibus ibidem nobili don Angelo etrilla et magnifico atque egregio Io-
anne Massons, utriusque iuris doctore, Calari habitatore, pro testibus ad haec 
voccatis et specialiter ascitis, necnon Iacobo Gamboa portafio regio, qui mas-
sam extulit etc. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

133 	 [1593 ottobre 27, Cagliari] 
È notificata a Pietro Olives, curatore dei minori Vives y Nin, la sentenza 

promulgata dal viceré Gastone de Moncada. 

Promulgatio autem sententiae prefatae fuit intimata honorabili Petro Olives, 
curatori ad littes minorum filiorum quondam Magdalenae Nin et Vives, inti-
mationis carthello mediante per eundem portarium ita refferentem etc. 

Idem Taray notarius. 

134 	 1593 ottobre 27, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento al 29 ottobre. 

Subinde dicto et eodem die paulo post praemissa, Sua illustrissima Domina-
tione una cum nobilibus, magnificis et egregiis regiis officialibus a dicto con-
clavio et omnibus dictorum trium Stamentorum egredientibus, magnificus et 
egregius Petrus Ioannes Soler, Cancellariam regiam regens, iussu Suae illu- 
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strissimae Dominationis theatro solii sedis Calaris / adhesit et in eiusdem c. 188v. 

Suae illustrissimae Dominationis personam fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, Parlamentum predictum ac omnes et singulos actus eiu-
sdem porrogat ad diem veniens vigesimam nonam presentis mensis Octobris, 
si feriata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridicam et immediate 
sequentem diem». Presentibus ibidem discreto Salvatore Monito notati() et Ia-
cobo Gamboa atque gabriele Meses portariis regiis pro testibus. 

Taray notarius et scriba. 

135 	 1593 ottobre 29, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Et dicta die veneris vigesima nona presentis mensis Octobris anni predicti 
1593, Calari, ad regii generalis Parlamenti caelebratíonem porrogata et assi-
gnata, magnificus Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, personali-
ter constitutus coram solii sedis Calaris theatro, in personam Suae illustrissi-
mae Dominationis fecit provisionem tenoris sequentis: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in hoc regio ge-
nerali Parlamento, Parlamentum prefatum ac omnes et singulos actus eiusdem 
porrogat ad diem crastinam, trigesimam predictorum mensis et anni, si feriata 
non fuerit, feriata autem ad primam inde iuridicam et immediate sequentem 
diem». Presentibus ibidem nobili don Guillermo de Cervello et discretis Fer- 
dinando Sabater atque Salvatore Morwo, publicis notariis, / pro testibus etc. 	c. 189 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

136 	 1593 ottobre 30, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 3 novembre. 

Insuper autem die sabbati trigesima mensis Octobris anni' a nativitate Domi-
ni 1593, Calari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogata et assi-
gnata, constitutus personaliter magnificus et egregius Cancellariam regiam re-
gens ante solii sedis Calaris theatrum, in Suae illustrissimae Dominationis per-
sonam provisionem fecit sequentem: 

I anni] corr. da anno. 
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«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
presenti regio generali Parlamento, Parlamentum prefatum ac omnes et singu-
los actus eiusdem porrogat ad diem mercurii proxime futuri mensis Novem-
bris, si feriata non fuerit, feriata vero ad primam inde iuridicam immediate se-
quentem». Presentibus ibidem magnificis Francisco de Ravaneda, magistro ra-
tionali, et Salvatore Pitzolo, cive presentis civitatis Calaris, necnon Bartholo-
meo Coco scriptore atque Ioanne Pirina regio alguazirio pro testibus etc. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

137 	 1593 novembre 3, Cagliari (Cattedrale) 
Gli abilitatori dei tre Bracci; riuniti con l'intervento e alla presenza di Gio-

vanni Antonio Palou, procuratore fiscale, pubblicano un ulteriore elenco di abi-
litati nello Stamento militare; quindi Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancel-
leria regia, a nome del viceré Gastone de Moncada aggiorna il Parlamento all'in-
domani 

Et adveniente die mercurii intitulato tertio mensis Novembris 1593, ad cele-
brationem dicti regii generalis Parlamenti porrogato, congregatis omnibus do-
minis habilitatoribus, nempe pro parte Regiae Curiae magnificis et egregiis Pe-
tro Ioanne Soler, regiam Cancellariam regente, don Onofrio Fabra et Dixar 

c. 189v. regio procuratore et Ludovico Ferriol / doctore Regiae Audientiae, et pro 
parte trium Stamentorum reverendissimo don Francisco del Vall archiepisco-
po calaritano, don Iacobo de Alagon comite de Sorris et magnifico Thoma 
Brondo, in secundo gradu consiliario, intus sacristiam sedis calaritanae; et 
processo per eos ad recognitionem et habilitationem personarum spectabilis 
Stamenti militaris, habito inter eos colloquio conclusioneque et deliberatione 
sumpta; interveniente et presente magnifico et egregio Ioanne Antonio Palou 
fisci patrono, fuit per dictos dominos habilitatores editum et ordinatum me-
moriale infrascriptum de personis habilitatis et nobili sindico Stamenti milita-
ris tradendum. 
Mandantes et providentes illos admitti debere in dicto stamento militari, ultra 
alios iam superius habilitatos et admissos. 
Lo noble don Hierony Delitala, y per ell lo noble don Ramon 	son 
procurador. 
Los magnifichs Christofol Pilo, Gavi Pilo, y per ells lo magnifich Francisco 
Virde i Melone, son procurador. 
Los magnifichs Juan Pilo y Gaspar Pílo, y per ells lo magnifich Francisco 
Ram, son procurador. 
Lo magnifich Propto Casatgia, y per ell lo spectable don Jaime de Castelvi, 
comte de Lacono, son procurador. 
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Los magnifichs Jago de Tola, Salvador de Tola, Diego de Tola de la vila de 
00er, y per ells lo noble don Salvador Bellit. 
Lo magnifich Bernat de Rocamarti se admet com ha heretat, y per ell lo noble 
don Pere Nofre de Ferrera, son procurador. 
Lo magnifich Pere Guio y Durant de l.Alguer, y per ell lo noble don Garau 
Cetrillas, son procurador. 
Lo magnifich Augusti Guio, y per ell lo noble don / Garau Cetrillas, son pro- c. 190 

curador. 
Lo noble don Anton de Cardona de la iutat de Sasser, y per ell lo spectable 
comte de Sorris, son procurador. 
Don Andreu de Minutulo; lo magnifich Juan Angel Rossellas; lo magnifich 
Hierony Rossellas, y per ells lo magnifich Juan Francisco Jorgy. 
Lo noble don Salvador Manca de Sasser, y per ell lo noble don Jaime Manca. 
Lo noble don Juan Manca; don Miquel Manca, y per ells lo noble don Jaime 
Manca, son procurador. 
Lo magnifich Julia Abella de l.Alguer, y per ell lo magnifich Jaime de Silva, 
son procurador. 
Lo magnifich Diego Salzedo, admittatur quia provavit eius militiam cum hoc, 
quod obtineat prius naturalizationem in presenti Parlamento. 
Los magnifichs Juachim Paduano y Juan Moros de Molinas, y per ells lo spec- 
table don Jaime de Alago, comte de Sorris. 
Et deinde exeuntes' praedicti domini habilitatores a ditta sacristia et tria Sta- 
menta, quolibet in suo loco, magnificus et egregius dominus Petrus Ioannes 
Soler, regiam Cancellariam regens, accessit ante theatrum solii et in personam 
illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidis in presenti regio gene- 
rali Parlamento fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat praedictum Parlamentum et omnes et singulos 
actus eiusdem ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad pri- 
mam diem iuridicam / immediate sequentem». De quibus etc. 	 c. 190v.